



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

НАКАЗ

Київ

**Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 25 червня 2026 р., протокол №44**

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 25 червня 2026 року (протокол №44), що додається.

Ректор

Олексій ДНІПРОВ



УВ
Київський національний університет будівництва і
архітектури
№129/52-14/90/26 від 30.06.2026
КЕП: ДНІПРОВ О. С. 30.06.2026 09:16
5E984D526F82F38F040000004581A2012F54EE06



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

25.06.2026

Київ

№ 44

1. Про результати та висновки проведення акредитаційних експертиз освітньо-професійних програм університету 2025/2026 н.р.

Заслухавши та обговоривши доповідь начальника центру з питань забезпечення якості освіти, доц. Пристайла М.О.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧАЄ,

що у 2025/2026 навчальному році виконано значний обсяг роботи щодо проведення акредитаційних експертиз освітньо-професійних програм на бакалаврському, магістерському та освітньо-науковому рівнях вищої освіти. За результатами планового внутрішнього аудиту та процедур оцінювання Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти (НАЗЯВО) університет здобув суттєві позитивні здобутки, але водночас виявив низку системних ризиків, що потребують невідкладних управлінських рішень.

Серед беззаперечних успіхів слід відзначити отримання акредитаційних сертифікатів терміном на 5 років для цілого ряду ключових освітніх програм. Зокрема, 5-річну акредитацію успішно пройшли освітньо-наукова програма рівня доктора філософії за спеціальністю 183 «Технології захисту навколишнього середовища», магістерські програми спеціальності 122 «Комп'ютерні науки», спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» за трьома освітніми напрямками («Геодезія», «Землеустрій і кадастр», «Геоінформаційні системи і технології»), спеціальності 174 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка», а також п'ять освітніх програм магістерського рівня за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна інженерія».

Важливим здобутком стала наполеглива та фахова робота з галузевими експертними радами, завдяки якій після повторного розгляду та відстоювання позицій університету вдалося переглянути початкові оцінки експертів і здобути 5-річні сертифікати для магістерських програм за спеціальностями 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» та 051 «Економіка підприємства». На бакалаврському рівні 5-річний сертифікат здобула освітня програма спеціальності 174 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка».

Разом із тим Вчена рада відзначила, що глибокий аналіз підсумків акредитації виявив серйозні проблеми, які призвели до встановлення умовної акредитації терміном на 1 рік за трьома освітніми напрямками. Через суттєві недоліки у кадровому забезпеченні, публікаційній активності науковців та методичному супроводі умовну акредитацію отримали магістерська програма «Державне управління повоєнною відбудовою інфраструктури територіальних громад» (спеціальність 281), бакалаврські програми спеціальності 015 «Професійна освіта» («Комп'ютерні технології» і «Будівництво та

зварювання») та бакалаврська програма спеціальності 185 «Нафтогазова інженерія та технології». Окремі освітні програми не подавалися на акредитацію у зв'язку з відсутністю здобувачів (PhD за спеціальністю 141) або через реалізацію наданого законодавством права на пролонгацію сертифікатів чи їх переоформлення за новими шифрами (зокрема за спеціальностями 015, 071, 075, 126, 121, 052, 023, 073, 125, 161, 141).

Вчена рада засвідчила існування двох ключових системних зауважень експертних комісій. По-перше, процедура реалізації вибіркового дисциплін у багатьох випадках носить формальний характер через малочисельність академічних груп та недостатню інформативність каталогу. По-друге, зберігаються чіткі ризики щодо кадрового забезпечення в частині відповідності викладачів профілю дисциплін за вимогами Статті 15 та Ліцензійних умов. З огляду на те, що у 2026/2027 навчальному році акредитації підлягають 26 освітніх програм університету, Вчена рада вимагає переходу від точкового виправлення зауважень до превентивного системного аудиту та посилення персональної відповідальності посадових осіб.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Деканам факультетів, директорам інститутів та завідувачам випускових кафедр у термін до 30 вересня 2026 року здійснити суцільний аудит кадрового забезпечення всіх 26 освітніх програм, запланованих до акредитації у 2026/2027 н.р., на відповідність вимогам Статті 15 та Ліцензійних умов щодо наявності не менше 5 публікацій за профілем дисциплін за останні п'ять років. Персональну відповідальність за достовірність наданих даних та усунення кадрових ризиків покласти на завідувачів випускових кафедр.
2. Гарантам освітніх програм, які отримали умовну акредитацію на 1 рік (ОП «Державне управління повоєнною відбудовою інфраструктури територіальних громад», ОП «Професійна освіта» та ОП «Нафтогазова інженерія та технології»), у термін до 15 жовтня 2026 року розробити та погодити з Центром забезпечення якості освіти деталізовані дорожні карти усунення зауважень експертів. Персональну відповідальність за безумовне виконання заходів та підготовку до повторної акредитації покласти на гарантів відповідних ОП.
3. Першому проректору та проректору з наукової роботи до 1 жовтня 2026 року провести планову атестацію науково-педагогічних працівників випускових кафедр щодо стану забезпечення публікаційної активності у фахових виданнях та виданнях, що індексуються у БД Scopus/Web of Science. За результатами атестації застосовувати заходи дисциплінарного та адміністративного впливу до керівників підрозділів, які не забезпечують дотримання встановлених норм.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

2. Про результати захисту кваліфікаційних (магістерських) випускних робіт здобувачів другого освітнього рівня, які навчаються за освітньо-науковими програмами та роботу АЕКів у 2025/2026 н.р.

Заслухавши та обговоривши доповідь начальника навчального відділу, доц. Войтенка О.С.,

ВЧЕНА РАДА КОНСТАТУЄ

належний рівень організації атестації здобувачів вищої освіти. У звітний період було забезпечено функціонування 52 атестаційних екзаменаційних комісій, кількість яких має тенденцію до зростання (зокрема на будівельному факультеті було сформовано на дві комісії більше). За результатами літньої атестаційної сесії 2026 року ступінь магістра здобули 200 осіб, з яких 73 навчалися за денною формою за кошти державного бюджету, 118 – за денною формою на контрактній основі, та 9 осіб – за заочною формою навчання за контрактом. Найбільший випуск магістрів відбувся на архітектурному факультеті (139 осіб) та будівельному факультеті (25 осіб), тоді як на інших факультетах показники розподілилися

наступним чином: факультет урбаністики та просторового планування – 15 осіб, факультет інженерних систем та екології – 13 осіб, будівельно-технологічний факультет – 4 особи, факультет автоматизації і інформаційних технологій – 3 особи, геоінформаційних систем і управління територіями – 1 особа.

Вчена рада відзначила, що одночасно із випуском магістрів пройшли атестацію 1487 бакалаврів, з яких 1300 осіб навчалися за денною формою. Частка здобувачів, які не були допущені або не захистили свої роботи, є прогнозованою і становить менше 3%.

Поряд із цим Вчена рада звертає увагу на суттєвий системний недолік у роботі окремих кафедр та деканатів, який полягає у проведенні відрахування здобувачів-боржників у напередодні захисту замість вчасного моніторингу та не допуску осіб, які не приступили повноцінно до виконання робіт. Така практика створює невинновдане адміністративно-фінансове навантаження на відповідні служби університету через необхідність екстреного оформлення наказів та виплати повернень коштів здобувачам контрактної форми навчання за їхніми заявами. Крім того, на тлі наявного скорочення загального студентського контингенту посилюються вимоги до якості кваліфікаційних робіт та академічної дисципліни.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Завідувачам випускних кафедр та деканам факультетів провести критичний системний аудит причин недопуску та відрахування здобувачів вищої освіти під час атестації 2025/2026 н.р.; затвердити на засіданнях кафедр графіки поетапного виконання кваліфікаційних робіт із покладанням персональної відповідальності на наукових керівників за своєчасний контроль їх виконання.
2. Деканатам факультетів разом із навчальним відділом запровадити обов'язкову процедуру попереднього захисту магістерських та бакалаврських робіт за 14 днів до початку роботи АЕК; проект наказу про недопуск та відрахування академічно недисциплінованих здобувачів подавати до навчального відділу не пізніше ніж за 10 днів до початку атестації.
3. Завідувачам випускних кафедр та гарантам освітніх програм здійснити аналіз тематики магістерських робіт на предмет їх практичної цінності та відповідності сучасним вимогам ринку, а також розробити комплекс реальних заходів із посилення профорієнтаційної діяльності для збереження та нарощування контингенту здобувачів.
4. Першому проректору та начальнику навчального відділу розробити та подати на затвердження Вченої ради Регламент фінансово-адміністративного врегулювання взаємовідносин із здобувачами контрактної форми у разі їх відрахування до початку підсумкової атестації, що оптимізує процедуру повернення коштів.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3. Кадрові питання.

3.1. Кадрові питання щодо присвоєння вчених звань здобувачам згідно затвердженого на ректораті університету списку здобувачів вчених звань.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Враховуючи об'єктивні дані Ластівки О.В., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного голосування («за» – 61, «проти» – 3, недійсних бюлетенів – 1), присвоїти вчене звання професора по кафедрі технології будівельних конструкцій і виробів ЛАСТІВЦІ Олесю Васильовичу, завідувачу кафедри технології будівельних конструкцій і виробів, будівельно-технологічного факультету, доктору технічних наук, доценту та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

2. Враховуючи об'єктивні дані Перебинос А.Р., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, з урахуванням рішень кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці та вченої ради факультету інженерних систем та екології, а також на підставі результатів таємного голосування («за» – 33, «проти» – 31, недійсних бюлетенів – 2), НЕ ПРИСВОЮВАТИ вчене звання доцента по кафедрі технології захисту навколишнього середовища та охорони праці ПЕРЕБИНОС Альоні Ростиславівні, асистентці кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці факультету інженерних систем та екології, кандидату технічних наук.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4. Поточні справи.

4.1. Про перейменування кафедри «Інформаційних технологій проектування та прикладної математики» на «Інформаційних систем та прикладної математики».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п. 2.1.9 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., враховуючи рішення колективу кафедри «Інформаційних технологій проектування та прикладної математики», гармонізацію переліку галузей знань і спеціальностей із Міжнародною стандартною класифікацією освіти, а також приймаючи до уваги, що випусковою для кафедри є спеціальність F6 «Інформаційні системи та технології», привести назву кафедри у відповідність до спеціальності для забезпечення актуалізації її освітньо-наукового напрямку зі збереженням історичної бази прикладної математики, а саме перейменувати кафедру «Інформаційних технологій проектування та прикладної математики» на «Інформаційних систем та прикладної математики» з наступного 2026/2027 навчального року.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.2. Про розмір суми коштів, що виділяються на діяльність ради студентського самоврядування університету на 2026-2027 н.р.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

Зважаючи на необхідність належного фінансування діяльності ради студентського самоврядування на 2026 р. відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (стаття 40), який зобов'язує заклади вищої освіти матеріально підтримувати студентське самоврядування:

1. Затвердити розмір коштів, що виділяються для забезпечення діяльності ради студентського самоврядування університету на 2026 р., в розмірі 0,5 відсотка власних надходжень, отриманих закладом вищої освіти від основної діяльності.

2. Доручити відповідним структурним підрозділам забезпечити виділення затвердженого фінансування для всебічного розвитку студентів, сприяння розвитку лідерських якостей, ініціатив та соціальної активності студентів.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.3. Про затвердження «Правила призначення стипендій у Київському національному університеті будівництва і архітектури».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити «Правила призначення стипендій у Київському національному університеті будівництва і архітектури».

2. Начальнику навчально-методичного відділу Склярову І. забезпечити розміщення тексту Правил на сайті КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.4. Про затвердження кандидатур студентів університету на призначення академічної стипендії Президента України, стипендії Кабінету Міністрів України та стипендії Верховної Ради України.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.31 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р. затвердити наступні кандидатури студентів для призначення персональних академічних стипендій:

1. За відмінне навчання, особливі успіхи у вивченні окремих дисциплін, активну участь у науковій роботі та громадському житті університету подати до Ради ректорів вищих навчальних закладів освіти Київського регіону для призначення академічних стипендій Президента України, Кабінету Міністрів України *на перший (осінній) семестр 2026/2027 навчального року* кандидатури наступних студентів:

– для призначення академічної стипендії **Президента України**:

1). Прохорова Діана Юріївна, студентка 1 курсу архітектурного факультету (другий магістерський рівень).

2). Юр'єв Олександр Юрійович, студент 4 курсу будівельного факультету (перший бакалаврський рівень).

3). Лісовенко Анна Олександрівна, студентка 4 курсу будівельно-технологічного факультету (перший бакалаврський рівень).

4). Гавриш Софія Євгеніївна, студентка 2 курсу факультету геоінформаційних систем і управління територіями (перший бакалаврський рівень).

5). Заремба Софія Володимирівна, студентка 3 курсу факультету автоматизації і інформаційних технологій (перший бакалаврський рівень).

6). Какуля Дмитро Валерійович, студент 3 курсу факультету урбаністики та просторового планування (перший бакалаврський рівень).

– для призначення академічної стипендії **Кабінету Міністрів України**:

Белих Аміна Юріївна, студентка 4 курсу факультету геоінформаційних систем і управління територіями (перший бакалаврський рівень).

2. За відмінне навчання, особливі успіхи у вивченні окремих дисциплін, активну участь у науковій роботі та громадському житті університету подати до Ради ректорів вищих навчальних закладів освіти Київського регіону:

– для призначення академічної стипендії **Верховної Ради України ім. Івана Огієнка** на 2026/2027 навчальний рік кандидатури наступних студентів:

1). Осташевський Тимур Олексійович, студент 3 курсу будівельного факультету (перший бакалаврський рівень);

2). Самчук Маргарита Миколаївна, студентка 3 курсу факультету геоінформаційних систем і управління територіями (перший бакалаврський рівень);

3). Литвинчук Олександра Костянтинівна, студентка 4 курсу факультету автоматизації і інформаційних технологій (перший бакалаврський рівень).

– для призначення академічної стипендії **Верховної Ради України ім. Григорія Сковороди** на 2026/2027 навчальний рік таку кандидатуру:

Примакова Надія Павлівна, студентка 4 курсу архітектурного факультету (перший бакалаврський рівень).

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.5. Про встановлення ліміту стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за результатами літнього семестрового контролю.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до пункту 13 «Порядку призначення і виплати стипендій», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2004 р. № 882 з урахуванням видатків на стипендіальне забезпечення, затверджених закладу освіти в установленому законодавством порядку, встановити ліміт стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за результатами літнього семестрового контролю 2026 н.р. на рівні 40 відсотків фактичної кількості студентів денної форми здобуття освіти, які навчаються за державним замовленням на певному факультеті, курсі за певною спеціальністю (предметною спеціальністю, спеціалізацією) станом на перше число місяця, наступного за датою закінчення семестрового контролю згідно з навчальними планами для відповідних факультетів, курсів та спеціальностей.

2. Встановлення ліміту осіб, які будуть зараховані на перший рік навчання першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівня вищої освіти і яким до першого семестрового контролю буде призначатися академічна стипендія, здійснити за результатами зарахування на підставі конкурсного балу, здобутого під час вступу до університету.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.6. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» підручникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що підручник «Ментальний фітнес» авторів: О.М. Шамич, С.В. Крупеня, В.А. Андріянова, є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями А7 «Фізична культура і спорт». Видання за кошти авторів.

2. Вважати, що підручник «Роботи і маніпулятори» авторів: Д.О. Мішук, Є.О. Мішук, М.М. Балака, В.П. Рашківський, є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями G11 «Машинобудування». Видання за кошти авторів.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.7. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» навчальним посібникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що навчальний посібник «Особливості маркетингу і логістики в системі менеджменту організації», авторів: І.Є. Максютенко, П.В. Захарченко, А.А. Самойленко, Ю.В. Березовський є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю D5 «Маркетинг». Видання за власні кошти.

2. Вважати, що навчальний посібник «Сучасні теплиці та комплекси: будівництво і експлуатація в умовах Закарпаття», авторів: Т.Л. Чебанов, Ю.В. Слепцов, Л.Г. Маргітай є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю G19 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за власні кошти.

3. Вважати, що навчальний посібник «Організація виробництва», авторів: В.Б. Яковенко, М.М. Ручинський, Є.О. Міщук є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю G11 «Машинобудування». Видання за власні кошти.

4. Вважати, що навчальний посібник «Соціально-відповідальний та екологічний маркетинг», авторів: І.Є. Максютенко, В.І. Лазаренко є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю D5 «Маркетинг». Видання за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.8. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з завідувачами відповідних кафедр утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовані разові вчені ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій, згідно Додатку 1.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.9. Про призначення наукових керівників та затвердження тем дисертаційних робіт докторів філософії.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити призначення наукових керівників та теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії згідно Додатку №2.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.10. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» монографіям:

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що монографія «Механізми інтегрованого стратегічного управління омнірезильєнтністю девелоперських будівельних компаній в умовах багатофакторної економічної турбулентності», автор О.В. Романенко є закінченою роботою і може бути рекомендоване до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури». Видання здійснити за власні кошти автора.

2. Вважати, що монографія «Інтер'єри храмів Поділля кінця XVIII-XX століття», автор А.М. Штогрин є закінченою роботою і може бути рекомендоване до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури». Видання здійснити за власні кошти автора.

3. Вважати, що монографія «Формування екологічно безпечних вогнестійких покриттів на текстильних займистих виробках», авторів Ю.В. Цапко, Т.М. Ткаченко, О.Ю. Цапко, О.М. Касьянова, Т.О. Негрій, О.Ю. Бердник є закінченою роботою і може бути рекомендоване до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури». Видання здійснити за власні кошти автора.

4. Вважати, що монографія «Інтелектуально-інноваційний розвиток підприємств в процесі відбудови економіки України», автор Т.М. Іванова є закінченою роботою і може бути рекомендоване до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури». Видання здійснити за власні кошти автора.

5. Вважати, що монографія «Теоретико-методологічні основи формування механізованих систем оснащення будівельних технологій», автори: Г.М. Тонкачєв, В.П. Рашківський, І.В. Дубовик, О.Г. Шандра є закінченою роботою і може бути рекомендоване до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури». Видання здійснити за власні кошти автора.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.11. Про зміну складу редколегії науково-технічного збірника «Вентиляція, освітлення та теплогазопостачання».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вивести зі складу редакційної колегії збірника «Вентиляція, освітлення та теплогазопостачання» Гіві Гавардашвілі та Нурмаммеда Яшара огли Маммедова.

2. Увести до складу редакційної колегії збірника «Вентиляція, освітлення та теплогазопостачання» д.т.н., проф. Степана Шаповала та д.т.н., с.н.с. Бориса Давиденка.

3. Затвердити наступний оновлений склад редколегії збірника «Вентиляція, освітлення та теплогазопостачання»:

Мілейковський Віктор Олександрович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри теплогазопостачання і вентиляції КНУБА (головний редактор);

Предун Костянтин Миронович – доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри теплогазопостачання і вентиляції КНУБА;

Приймак Олександр Вікторович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри теплотехніки КНУБА;

Ткаченко Тетяна Миколаївна – докторка технічних наук, професорка, завідувачка кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці КНУБА;

Глива Валентин Анатолійович – доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри фізики КНУБА;

Жук Геннадій Віліорович – доктор технічних наук, старший науковий співробітник, директор Інституту газу Національної академії наук України;

Шаповал Степан Петрович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри теплогазопостачання і вентиляції Інституту будівництва, інфраструктури та безпеки життєдіяльності Національного університету «Львівська політехніка»;

Давиденко Борис Вікторович – доктор технічних наук, старший науковий співробітник, головний науковий співробітник відділу теплофізичних основ енергоощадних технологій, Інститут технічної теплофізики НАН України;

Антипов Євген Олексійович – кандидат технічних наук, доцент, завідувач кафедри інженерії енергосистем Національного університету біоресурсів і природокористування України;

Улевіч Малгожата – доктор технічних наук, професор Ченстоховського політехнічного університету, м. Ченстохова, Польща;

Ліс Анна – доктор інженер, доцент факультету цивільного будівництва Ченстоховського політехнічного університету, м. Ченстохова, Польща;

Уйма Адам – доктор-інженер, ад'юнкт факультету технічних наук Університету прикладних наук у Нисі, Ниса, Польща.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.12. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників Категорії «Б».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Трансфер інформаційних технологій», вип.№10/1 за 2026 р. та рекомендувати його до видання.

2. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Управління розвитком складних систем», вип.№66 за 2026 р. та рекомендувати його до видання.

3. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Гірничі, будівельні, дорожні та меліоративні машини», вип.107 за 2026 р. та рекомендувати його до видання.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.13. Про присвоєння почесного звання «Ветеран КНУБА».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до Положення про почесне звання «Ветеран Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого конференцією трудового колективу університету 06.12.2024 р., підтримати кандидатуру Попович Галини Юріївни, фахівця І категорії деканату факультету автоматизації і інформаційних технологій щодо присвоєння почесного звання «Ветеран Київського національного університету будівництва і архітектури».

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Перелік разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

Дисертація здобувача Березуцького Ігоря Сергійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 122 «Комп'ютерні науки» на тему: «Інформаційна технологія інтеграції бізнес-процесів у системі адміністрування інфраструктурних проєктів».

1. Призначити номер ради PhD 71.122.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри управління проєктами Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

АЧКАСОВ Ігор Анатолійович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури;

РЯБЧУН Юлія Володимирівна, PhD, доцент кафедри інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

АЛЕКСЄЄВ Михайло Олександрович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри програмного забезпечення комп'ютерних систем Національного технічного університету «Дніпровська політехніка»;

АНДРАШКО Юрій Васильович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри системного аналізу та теорії оптимізації Державного вищого навчального закладу «Ужгородський національний університет».

Дисертація здобувача Бітюкова Дмитра Олеговича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Робота багатошарових балок з клеєної деревини при дії імпульсних навантажень».

1. Призначити номер ради PhD 76.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ІВАНЧЕНКО Григорій Михайлович, доктор технічних наук, професор, декан будівельного факультету Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ДЄДОВ Олег Павлович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри машин і обладнання технологічних процесів Київського національного університету будівництва і архітектури;

ТОНКАЧЕСВ Віталій Геннадійович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри металевих і дерев'яних конструкцій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

БАРАБАШ Марія Сергіївна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівництва та цивільної інженерії Національного університету «Київський авіаційний інститут»;

ГОМОН Петро Святославович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри промислового, цивільного будівництва Національного університету водного господарства та природокористування ім. Є.М.Бабича.

Дисертація здобувачки Дяченко Юлії Володимирівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» на тему: «Управління інвестиційними проектами на засадах сталого фінансування».

1. Призначити номер ради PhD 64.073.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ВОЙТЕНКО Олександр Степанович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

ЗАПРИВОДА Аліна Анатоліївна, PhD, доцент кафедри управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ГРЕЧАН Алла Павлівна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри економіки Національного транспортного університету.

СУХОНОС Марія Костянтинівна, доктор технічних наук, професор, проректор з наукової роботи Харківського національного університету міського господарства ім. О.М. Бекетова.

Дисертація здобувача Кінайлюка Михайла Васильовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування» на тему: «Принципи архітектурно-планувальної організації хостелів (на прикладі найкрупніших міст України)».

1. Призначити номер ради PhD 70.191.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КУЦЕВИЧ Вадим Володимирович, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

КОВАЛЬСЬКА Гелена Леонідівна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри теорії архітектури і архітектурного проектування Київського національного університету будівництва і архітектури;

ПРИЙМАК Володимир Володимирович, кандидат архітектури, доцент кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ДАВИДОВ Анатолій Миколайович, кандидат архітектури, доцент, завідувач кафедри архітектурного проектування Національної академії образотворчого мистецтва і архітектури;

СМІРНОВА Ольга В'ячеславівна, кандидат архітектури, доцент, завідувач кафедри архітектури будівель і споруд Харківського національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова.

Дисертація здобувача Ковтуна Михайла Олександровича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» «Удосконалення організаційно-технологічних моделей здійснення технічного нагляду в умовах цифровізації будівництва».

1. Призначити номер ради PhD 82.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ОСИПОВА Олександра Федоровича, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ПРИХОДЬКО Дмитро Олександрович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури;

МАЛИХІН Михайло Олександрович, PhD, доцент, професор кафедри організації та управління будівництвом Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

АРУТЮНЯН Ірина Андріївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри промислового та цивільного будівництва Інженерного навчально-наукового інституту Запорізького національного університету;

ЛАЩІВСЬКИЙ Василь Васильович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри промислового, цивільного будівництва ім. Є.М. Бабича Національного університету водного господарства та природокористування.

Дисертація здобувача Костіна Дениса Євгеновича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та містобудування» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Реалізація методу скінченних елементів у задачах динаміки багатоповерхових будівель від впливу рухомого складу».

1. Призначити номер ради PhD 75.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЛІЗУНОВ Петро Петрович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ВАБІЩЕВИЧ Максим Олегович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури;

СОЛОДЕЙ Іван Іванович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ПІСКУНОВ Сергій Олегович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри динаміки і міцності машин та опору матеріалів Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»;

МАРТИНЮК Іван Юрійович, доктор технічних наук, доцент, доцент кафедри комп'ютерної інженерної графіки та дизайну Національного транспортного університету.

Дисертація здобувачки Куби Тетяни Василівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Розробка пересувних комплексів забору і очищення води для забезпечення людей питною водою в умовах відсутності централізованого водопостачання».

1. Призначити номер ради PhD 78.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КОЧЕТОВ Геннадій Михайлович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри хімії Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ХОМУТЕЦЬКА Тетяна Петрівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри водопостачання та водовідведення Київського національного університету будівництва і архітектури;

УРЯДНІКОВА Інга Вікторівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри водопостачання та водовідведення Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ГАЙДУЧОК Олександр Григорович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри водопостачання, водовідведення і очищення води Харківського національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова;

ЯЦЮК Михайло Васильович, доктор технічних наук, старший дослідник, Директор Інституту водних проблем і меліорації Національної академії аграрних наук України.

Дисертація здобувача Мальцева Василя Станіславовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування» на тему: «Принципи архітектурно-планувальної організації центрів психологічної реабілітації для військовослужбовців».

1. Призначити номер ради PhD 72.191.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КРАВЧЕНКО Ірина Леонідівна, доктор архітектури, професор, професор кафедри теорії архітектури і архітектурного проектування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

КОВАЛЬСЬКА Гелена Леонідівна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри теорії архітектури і архітектурного проектування Київського національного університету будівництва і архітектури;

ТРЕТЯК Юлія Вадимівна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри дизайну Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ДАВИДОВ Анатолій Миколайович, кандидат архітектури, доцент, завідувач кафедри архітектурного проектування Національної академії образотворчого мистецтва і архітектури;

МЕРІЛОВА Ірина Олександрівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри архітектурного проектування та містобудування Придніпровської державної академії будівництва та архітектури Українського державного університету науки і технологій.

Дисертація здобувача Малюка Олександра Олексійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» на тему: «Методичні основи моніторингу розвитку національної інфраструктури геопросторових даних на місцевому рівні».

1. Призначити номер ради PhD 80.193.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ПЕТРАКОВСЬКА Ольга Сергіївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри землеустрою і кадастру Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЛАЗОРЕНКО Надія Юріївна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри геоінформатики та фотограмметрії Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЗІБОРОВ Віктор Володимирович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри геоінформатики та фотограмметрії Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

КУЛІКОВСЬКА Ольга Євгенівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри геодезії і геоінформатики Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З. Гжицького;

ЧЕТВЕРІКОВ Борис Володимирович, доктор технічних наук, доцент, завідувач кафедри фотограмметрії та геоінформатики Національного університету «Львівська політехніка».

Дисертація здобувача Мицюка Дмитра Вікторовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та містобудування» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Напружено-деформований стан елементів металевих конструкцій з дефектами різного походження».

1. Призначити номер ради PhD 65.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

СОЛОДЕЙ Іван Іванович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ВАБІЩЕВИЧ Максим Олегович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури;

КОСТИНА Олена Володимирівна, кандидат технічних наук, старший науковий співробітник, доцент кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

КОЧКАРЬОВ Дмитро Вікторович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри міського будівництва та господарства Національного університету водного господарства та природокористування;

БАРАБАШ Марія Сергіївна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри комп'ютерних технологій будівництва та реконструкції аеропортів Національного університету «Київський авіаційний інститут».

Дисертація здобувачки Мугун Марини Дмитрівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 052 «Політологія» на тему: «Політика децентралізації в умовах суспільно-політичної модернізації».

1. Призначити номер ради PhD 79.052.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

СЕМЕНЧЕНКО Федір Григорович, доктор політичних наук, професор, професор кафедри політичних наук та історії Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

СЕМКО Вадим Леонідович, кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри політичних наук та історії Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЗГУРСЬКА Валентина Леонідівна, кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри політичних наук та історії Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

МАЛИНОВСЬКИЙ Валентин Ярославович, доктор політичних наук, професор, професор кафедри соціогуманітарних технологій Луцького національного технічного університету;

ШАТІЛО Володимир Анатолійович, доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри конституційного та адміністративного права Національного транспортного університету.

Дисертація здобувача Новикова Дмитра Миколайовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Формування адаптивного механізму забезпечення конкурентоспроможності будівельних підприємств в умовах нестабільного економічного середовища».

1. Призначити номер ради PhD 74.051.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

БЄЛЕНКОВА Ольга Юріївна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЧУПРИНА Христина Миколаївна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЦИФРА Тетяна Юріївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економіки будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

ШПАК Нестор Омелянович, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту і міжнародного підприємства Інституту економіки і менеджменту Національного університету «Львівська політехніка»;

ОТЕНКО Ірина Павлівна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри міжнародних економічних відносин та безпеки бізнесу Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця.

Дисертація здобувача Оніщука Олександра Віталійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування» на тему: «Принципи гнучкого планування багатофункціональних комплексів».

1. Призначити номер ради PhD 87.191.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КОВАЛЬСЬКА Гелена Леонідівна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри теорії архітектури і архітектурного проєктування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ХАРАБОРСЬКА Юлія Олександрівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри теорії архітектури і архітектурного проєктування Київського національного університету будівництва і архітектури;

ПРАСЛОВА Валентина Олександрівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри дизайну архітектурного середовища Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

МЕРИЛОВА Ірина Олександрівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри архітектурного проєктування та містобудування Навчально-наукового інституту «Придніпровська державна академія будівництва та архітектури» Українського державного університету науки і технологій;

ОСИЧЕНКО Галина Олексіївна, доктор архітектури, професор, професор кафедри міського будівництва і архітектури Запорізького національного університету.

Дисертація здобувача Осичанського Віктора Володимировича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування» на тему: «Методичні основи архітектурно-планувальної організації спеціальних закладів дошкільної освіти».

1. Призначити номер ради PhD 69.191.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КРАВЧЕНКО Ірина Леонідівна, доктор архітектури, професор, професор кафедри теорії архітектури і архітектурного проєктування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

КОВАЛЬСЬКА Гелена Леонідівна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри теорії архітектури і архітектурного проєктування Київського національного університету будівництва і архітектури;

ГОМОН Ольга Олександрівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри теорії архітектури і архітектурного проєктування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ЖОВКВА Ольга Іванівна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри архітектури та просторового планування Національного університету «Київський авіаційний інститут»;

ТИШКЕВИЧ Ольга Петрівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри міського будівництва і архітектури Інженерного навчально-наукового інституту ім. Ю.М. Потебні Запорізького національного університету.

Дисертація здобувачки Потапенко Світлани Павлівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Підвищення стійкості систем питного водопостачання та водовідведення».

1. Призначити номер ради PhD 79.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КОЧЕТОВ Геннадій Михайлович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри хімії Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ХОМУТЕЦЬКА Тетяна Петрівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри водопостачання та водовідведення Київського національного університету будівництва і архітектури;

УРЯДНІКОВА Інга Вікторівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри водопостачання та водовідведення Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

МАРТИНОВ Сергій Юрійович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри водопостачання, водовідведення та бурової справи Національного університету водного господарства та природокористування;

ЯЦЮК Михайло Васильович, доктор технічних наук, старший дослідник, Директор Інституту водних проблем і меліорації Національної академії аграрних наук України.

Дисертація здобувачки Радченко Юлії Сергіївни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 02 «Культура і мистецтво» спеціальності 022 «Дизайн» на тему: «Принципи формування предметно-просторового середовища центрів реабілітації жертв військових конфліктів».

1. Призначити номер ради PhD 73.022.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КАЩЕНКО Олександр Володимирович, доктор технічних наук, професор, декан архітектурного факультету Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ТОВБИЧ Валерій Васильович, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри інформаційних технологій в архітектурі Київського національного університету будівництва і архітектури;

ПРАСЛОВА Валентина Олександрівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри дизайну архітектурного середовища Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ГНАТЮК Лілія Романівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри комп'ютерних технологій дизайну і графіки Національний університету «Київський авіаційний університет»;

МЕРИЛОВА Ірина Олександрівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри архітектурного проектування та містобудування Придніпровської державної академії будівництва та архітектури Українського державного університету науки і технологій.

Дисертація здобувача Разсмакіна Андрія Вікторовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Декоративні рекреаційно-порошкові бетони на основі лужно-активованих шлакопортландцементів».

1. Призначити номер ради PhD 68.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЛАСТІВКА Олесь Васильович, доктор технічних наук, доцент, завідувач кафедри технології будівельних конструкцій і виробів Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

КОВАЛЬЧУК Олександр Юрійович, кандидат технічних наук, професор, проректор з наукової роботи та інноваційного розвитку Київського національного університету будівництва і архітектури;

БОНДАРЕНКО Ольга Петрівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри будівельних матеріалів Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ЖИТКОВСЬКИЙ Вадим Володимирович, кандидат технічних наук, доцент кафедри технології будівельних виробів та матеріалознавства Національного університету водного господарства та природокористування;

САНИЦЬКИЙ Мирослав Андрійович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри будівельного виробництва Інституту будівництва, інфраструктури та безпеки життєдіяльності Національного університету «Львівська політехніка».

Дисертація здобувачки Терещенко Лариси Василівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Наномодифіковані кольорові цементні та оздоблювальні будівельні розчини на їх основі з покращеними експлуатаційними характеристиками».

1. Призначити номер ради PhD 90.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ГОЦ Володимир Іванович, доктор технічних наук, професор, декан будівельно-технологічного факультету Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ГЕЛЕВЕРА Олександр Григорович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри технології будівельних конструкцій і виробів Київського національного університету будівництва і архітектури;

ГОНЧАР Ольга Андріївна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри будівельних матеріалів Київського національного університету будівництва і архітектури;

Опоненти:

САВИЦЬКИЙ Мирослав Андрійович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри будівельного виробництва Інституту будівництва, інфраструктури та безпеки життєдіяльності Національного університету «Львівська політехніка»;

МАРЧУК Віталій Вікторович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри технології будівельних виробів та матеріалознавства Навчально-наукового інституту будівництва, архітектури та дизайну Національного університету водного господарства та природокористування.

Дисертація здобувача Тисленко Олександра Борисовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 126 «Інформаційні системи та технології» на тему: «Концептуально-структурне моделювання та реалізація інтелектуальних систем моніторингу технічної стійкості будівель».

1. Призначити номер ради PhD 81.126.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

БОРОДАВКА Євген Володимирович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри інформаційних технологій проектування та прикладної математики Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ГОНЧАРЕНКО Тетяна Андріївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури;

ЧУПРИНА Христина Миколаївна, кандидат технічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ТРАЧ Роман Володимирович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри промислового, цивільного будівництва ім. Є.М. Бабица Національного університету водного господарства та природокористування;

АНДРАШКО Юрій Васильович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри системного аналізу та теорії оптимізації Державного вищого навчального закладу «Ужгородський національний університет».

Дисертація здобувача Фесуна Ігоря Костянтиновича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Скінченно-елементне моделювання процесу прогресуючого обвалення будівель і споруд в просторово-нелінійній постановці».

1. Призначити номер ради PhD 67.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ЛІЗУНОВ Петро Петрович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЮРЧЕНКО Віталіна Віталіївна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри металевих і дерев'яних конструкцій Київського національного університету будівництва і архітектури;

СОЛОДЕЙ Іван Іванович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

КОЧКАРЬОВ Дмитро Вікторович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри міського будівництва та господарства Національного університету водного господарства та природокористування;

БАРАБАШ Марія Сергіївна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри комп'ютерних технологій будівництва та реконструкції аеропортів Національного університету «Київський авіаційний інститут».

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії.

Чернов Леонід Олександрович «Просторовий моніторинг та оцінка ризиків поширення інвазійних рослин на трансформованих територіях України»

Спеціальність Е2 – Екологія, каф. технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці

(наук. кер. – д.т.н., проф. Кривомаз І.І.)

Морозов Микола Володимирович «Соціально-планувальні принципи організації комплексів житлової багатоквартирної забудови »

Спеціальність 191 – Архітектура та містобудування, каф. теорії архітектури і архітектурного проєктування

(наук. кер. – д.арх., проф. Кравченко І.Л.)

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО